



Svar på interpellation ställd av Daniel Dronjak (M) till Sara Heelge Vikmång (S) om förhållningssätt till privata aktörer

Daniel Dronjak (M) har ställt en fråga om styrets förhållningssätt till privata aktörer. Jag vill därför ta tillfället i akt och redogöra för Mittenstyrets utgångspunkter för planeringen av framtidens verksamheter och driftformer i kommunen, samt kort redogöra för hur vi idag samtalar med olika typer av fristående aktörer som bedriver verksamhet på uppdrag av kommunens skattebetalare och invånare.

Politiska utgångspunkter för planeringen av framtidens välfärd

Mittenstyrets mål är att välfärden i Huddinge ska vara likvärdig, tillgänglig och hålla en hög kvalitet. Att påverka sin egen eller en närståendes skolgång, vård, omsorg och övriga kommunala service ska vara enkelt och välkommet. Huddinge ska vara en äldrevänlig och tillgänglig kommun där individen har både rätten och möjligheten att göra sina egna val och bestämma över sin framtid.

Omställningsarbetet för att klara av framtidens demografiska och ekonomiska utmaningar ska fortsätta och kommunens planering ska ständigt söka efter det bästa möjliga sättet att använda och utnyttja Huddingebornas skattekröner. Kronorna ska ut till klassrummen och eleverna, till brukarna inom hemtjänsten eller på äldreboendet, och till allt annat som ger Huddingeborna en välfärd med hög kvalitet. Att säkra en god arbetsmiljö för kommunens personal kommer vara helt avgörande för att kommunen ska klara av kompetensförsörjningen och leveransen av den välfärd som Huddingeborna har rätt till och förväntar sig.

Samhällsplaneringen ska ta hänsyn till framtidens välfärdsbehov och bidra till att bibehålla en sund balans mellan kommunala och fristående verksamheter. Det är en målsättning att särskilt attrahera och ta vara på krafterna hos idéburna aktörer. Kommunala verksamheters behov av lokaler ska långsiktigt säkerställas för att tillgodose både nuvarande och framtida generationers välfärdsbehov.

Dessa utgångspunkter ersätter den tidigare målsättningen om att hälften av all ny verksamhet nödvändigtvis måste byggas och drivas av privata aktörer. Mittenstyret välkomnar fristående aktörers bidrag och ser att deras verksamheter på många håll har varit ett positivt inslag i Huddinges välfärd, men ser mångfalden av aktörer snarare som ett av flera verktyg och inte som ett mål i sig själv. Mittenstyrets mål för välfärden handlar om Huddingebornas bästa; *vad som ska göras* och *vilken kvalitet* leveransen ska ha, och hur effektiva vi som huvudman och som utförare är i att leverera detta, inte om *vem* som nödvändigtvis måste leverera en högkvalitativ välfärd.



HUDDINGE
KOMMUN

POLITISKA KOMMUNLEDNINGEN

INTERPELLATIONSSVAR

DATUM
2023-10-09

DIARIENR

SIDA
2

Kommunfullmäktige

Hur samtalar Huddinge kommun med fristående aktörer?

Att både politiker och tjänstepersoner har en återkommande dialog med fristående aktörer är självklart för att säkerställa bästa möjliga kvalitet får både brukare och personal inom välfärden.

Vad gäller interpellantens påståenden om brist på dialog så har det faktiskt funnits möten och en pågående dialog mellan den ansvariga ordföranden i vård- och omsorgsnämnden och Attendo. Både förskolenämndens och grundskolenämndens ordförande har haft digitalt dialogmöte med fristående aktörer under våren 2023 och har haft dialog med och besökt fristående verksamheter. Ingen har nekats önskad dialog.

För Mittenstyret,

Sara Heelge Vikmång (S)
Kommunstyrelsens ordförande